АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ________ -ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Королёв Московской области «Культура и туризм» на срок 2023-2027 годы,

утвержденную постановлением Администрации городского округа

Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1263-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского

округа Королёв Московской области, утверждённым постановлением

Администрации городского округа Королёв Московской области от 02.10.2023

№ 1194-ПА, Перечнем муниципальных программ городского округа Королёв

Московской области, утверждённым постановлением Администрации

городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1261-ПА,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв

Московской области «Культура и туризм» на срок 2023-2027 годы,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв

Московской области от 07.11.2022 № 1263-ПА (с изменениями, внесёнными

постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской

области от 05.05.2023 № 528-ПА, от 23.08.2023 № 1027-ПА, от 25.09.2023

№ 1159-ПА, от 14.11.2023 № 1369-ПА, от 06.12.2023 № 1491-ПА)

(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 1. «Паспорт муниципальной программы городского округа

Королёв Московской области «Культура и туризм» Программы изложить в

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 1.2. Пункт 13. «Перечень мероприятий подпрограммы VIII

«Обеспечивающая подпрограмма»» Программы изложить в новой редакции

согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить

их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв

Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

2

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв

Московской области С.К. Викулову.

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов

              Приложение 1

              к постановлению Администрации

              городского округа Королёв

              Московской области

              от ______________ № _______-ПА

«

1. Паспорт муниципальной программы

городского округа Королёв Московской области «Культура и туризм»

Координатор муниципальной

программы

Первый заместитель главы Администрации городского округа Королёв Московской области

Викулова С.К.

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

Цели муниципальной программы Повышение качества жизни населения городского округа Королёв Московской области путем

развития услуг в сфере культуры и туризма, сохранения, использования, популяризации культурно-

исторического наследия городского округа Королёв Московской области, поддержки и развития

творческой деятельности, развития культурного пространства, модернизация инфраструктуры и

поддержка кадрового потенциала сферы культуры.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I

«Сохранение, использование,

популяризация и государственная

охрана объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

2. Подпрограмма II

«Развитие музейного дела»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

3. Подпрограмма III

«Развитие библиотечного дела»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

4. Подпрограмма IV

«Развитие профессионального

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

4

искусства, гастрольно-концертной и

культурно-досуговой деятельности,

кинематографии»

5. Подпрограмма V «Укрепление

материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

6. Подпрограмма VI «Развитие

образования в сфере культуры»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

7. Подпрограмма VII «Развитие

туризма»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области

8. Подпрограмма VIII

«Обеспечивающая подпрограмма»

Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области,

Администрация городского округа Королёв Московской области

Краткая характеристика подпрограмм

1. Подпрограмма I «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

направлена на сохранение объектов культурного наследия, охрану, использование, популяризацию

объектов культурного наследия и музейных ценностей, путем создания условий для сохранения

объектов историко-культурного наследия.

2. Подпрограмма II «Развитие музейного дела» направлена на обеспечение выполнения функций

муниципальных музеев.

3. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела» направлена на организацию библиотечного

обслуживания населения муниципальными библиотеками городского округа Королёв Московской

области, комплектования книжных фондов.

4. Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, кинематографии» направлена на обеспечение организации деятельности

театрально-концертных организаций и культурно-досуговых учреждений, развитие досуга населения

городского округа Королёв Московской области, а также на обеспечение деятельности парков

культуры и отдыха, создание условий для массового отдыха жителей городского округа Королёв

Московской области.

5. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

культуры» направлена на проведение капитального ремонта, технического переоснащения и

благоустройства территорий муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного

образования в сфере культуры городского округа Королёв Московской области, реализацию

Федерального проекта «Культурная среда».

5

6. Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры» направлена на обеспечение функций

учреждений дополнительного образования в сфере культуры городского округа Королёв Московской

области.

7. Подпрограмма VII «Развитие туризма» на решение задачи

по развитию рынка туристских услуг, внутреннего и въездного туризма,

а также на формирование имиджа и продвижение туристских услуг городского округа Королёв

Московской области на внутреннем

и международном туристских рынках

8. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на решение задачи по

обеспечению организации деятельности Комитета по культуре.

Источники финансирования

муниципальной программы, в том

числе по годам реализации программы

(тыс.руб.):*

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета городского округа 3 166 793,9 659 896,7 636 984,5 626 590,1 621 661,3 621 661,3

Средства бюджета Московской области 53 676,4 29 332,8 19 020,4 5 323,2 0,0 0,0

Средства федерального бюджета 13 561,0 10 427,4 1 562,1 1 571,5 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам: 3 229 947,3 695 572,9 657 567,0 633 484,8 621 661,3 621 661,3

*Объем финансирования подлежит уточнению в очередном финансов

6

              Приложение 2

              к постановлению Администрации

              городского округа Королёв

              Московской области

                 от ______________ № _______-ПА

«

13. Перечень мероприятий подпрограммы VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

испол

нения

мероп

рияти

я

Источники

финансиро

вания

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за выполнение

мероприятия

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие

01.

Создание условий для

реализации полномочий

органов местного

самоуправления

2023

-

2027

Итого 90722,7 19497,5 17806,3 17806,3 17806,3 17806,3 Комитет по культуре

Администрации городского

округа Королёв Московской

области, Администрация

городского округа Королёв

Московской области

Средства

бюджета

городског

о округа

90722,7 19497,5 17806,3 17806,3 17806,3 17806,3

Средства

бюджета

Московск

ой

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федераль

ного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Внебюдж

етные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 01.01.

Обеспечение

деятельности

муниципальных органов

- учреждения в сфере

культуры

2023

-

2027

Итого 78772,7 16547,5 15556,3 15556,3 15556,3 15556,3 Комитет по культуре

Администрации городского

округа Королёв Московской

области

Средства

бюджета

городског

о округа

78772,7 16547,5 15556,3 15556,3 15556,3 15556,3

Средства

бюджета

Московск

ой

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федераль

ного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдж

етные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 01.02.

Мероприятия в сфере

культуры

2023

-

2027

Итого 11950,0 2950,0 2250,0 2250,0 2250,0 2250,0 Администрация городского

округа Королёв Московской

области
Средства

бюджета

городског

о округа

11950,0 2950,0 2250,0 2250,0 2250,0 2250,0

Средства

бюджета

Московск

ой

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

федераль

ного

бюджета

Внебюдж

етные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.  Итого по подпрограмме 2023

-

2027

Итого 90722,7 19497,5 17806,3 17806,3 17806,3 17806,3 Комитет по культуре

Администрации городского

округа Королёв Московской

области, Администрация

городского округа Королёв

Московской области

Средства

бюджета

городског

о округа

90722,7 19497,5 17806,3 17806,3 17806,3 17806,3

Средства

бюджета

Московск

ой

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федераль

ного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдж

етные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».